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Pergjegjes i Zyres .Iuridike, ne Z .n .luridike Bashkia Himare,
Kategoria e pa es III-a

Ne zbatim te nenit 26 te Ligjit Nr. 15~~/2013, "Per nesunesin civil", i ndryshuar, si dhe te Kreut II
dhe III, te Vendimit Nr. 242, date 18103/2015, te Ke Hit te Ministrave, Bashkia Himare shpall
procedurat e levizjes paralele dhe te ngritjes ne detyre

1. Pergjegjes iZyres .Iuridike, ne Zyren uridike, Kategoria e pages III-a

Plotesimi i pozicionit me siper behet nepermjet pro dures se levizjes paralele dhe ngritjes ne
detyre. Te dyja keto procedura eshte vendosur te j te hapura edhe pet kandidate te tjere qe I

plotesojne kushtet dhe kerkesat per vendin e lire (ne zbati te nenit 26//).

Per te dy Procedurat (levizje pa le dhe ngritje ne detyre)

Afati per dorezimin e Dokumemeve:

LEVIZJE PARALELE

Afati per dorezimin e Dokumenteve: .03.2019

NGRIT JE NE DETYRJE



~ Organizon dhe drejton punen brenda zyres,
Bashkise,

~ Pergjigjet per percaktimin e objektivave dhe pi nifikimin e veprimtarise ne Zyre.
~ Organizon, mbikqyr, koordinon dhe punen e specialisteve te Zyres.

rton dhe pergjigjet direkt tek Kryetari i

~ Ndan pergjegjesite per objektivat even
vlereson performancen e tyre.

~ Pergjigjet per konfirmimin e bazueshrnerise ligjore te te gjitha aktetve qe i paraqiten
Kryetarit te Bashkise dhe Keshillit Bashkiak forern vendirni, urdheri,

~ Pergj igjet per dhenien e asistences dhe interp .mit ligjor te gj itha Drejtorive, Sektoreve,
Kryetarit te Bashkise, Komisioneve dhe illit Bashkiak dhe siguron bazueshmerine
ligjore te akteve qe ate nxjerrin per zbati e funksioneve e kompetencave konform
legjislacionit ne fuqi.

~ U jep ndihme juridike.Komisionit te Gjendjes Jashtezakonshme, Komisionit te Licencave
te Transportit, Komisionit te Licensave per S 'met Publike, Kornisionit te Strehimit.

~ Kryen me pergjegjesi dhe korrektesi cdo det per realizimin me efikasitet te praktikave
dhe problematikave te ndryshme ligjore qe

rishikon cilesine e punes se vartesve dhe

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure
gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil.

nepunesit civile tl~ se njejtes kategori, ne te

LEVIZJA PARALELE

KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE HE KRITERIET E

Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon:

a- Te jene nepunes civil te konfirmuar, brenda se nj
b- Te mos kene mase disiplinore ne fuqi;
c- Te kene te pakten vleresimin e fundit "mire" apo

kategori III-a;

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret .~vecanta si vij

a) Te zoterojne diplorne te nivelit "Master ne Shkenca Juridike, edhe diploma e
nivelit "Bachelor" duhet te jete ne te njej fushe (Diplomat te cilat Jane marre jashte
vendit, duhet te jene Ie njohura paraprakisht institucionit pergjegjes per njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit ne fuqi).

b) Te kene eksperience pune jo me pak se vite, ne administraten shteterore dhe/ose
institucione te pavarura dhe/ose institucionet e
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c) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te pu es ne grupe.
d) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje juhe e dyte e BE··s(~.

1_ DOKUMENTAcrrONI, MEI\~YRA DHE A ATI I DOREznVlIT. _

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokument t si me poshte:

a- Jeteshkrim iplotesuar ne perputhje me dokumenti tip qe e gjeni ne linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/lidhezirne-Doku lente/219-udh.?zirne-Dokumente

b- Fotokopje te diplornes (perfshire edhe diplornen b chelor);
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe v .rtetojne eksperiencen ne pune);
d- Fotokopje te leternjoftimit (1D);
e- Vertetim te gjendjes shendetesore;
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore;
g- Vleresirnin e fundit nga eprori direkt;
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinor ne fuqi.
1- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, ku lifikimet, arsimin shtese, vleresirnet

pozitive apo te tjera te perrnendura ne jeteshkrimin tuaj.

Dokumentet duhet Ie dorezohen me paste apo drejt, ersedrejti prone Bashkise Himare, brenda
dates 25.02.2019.

REZUL TATET PER FAZEN E VERliFIKI vUT PARAPRAK

Ne daten 27.02.2019 Njesia e Burirneve Njerezore d e Inforrnacionit e Bashkise Himare, do te
shpalle fituesin ne portalin "Sherbimi Kornbetar i Pur esimit", Faqen Zyrtare te Bashkise dhe ne
stenden e informimit te publikut, listen e kandidateve e plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe
kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte u do te zhvillohet intervista.

Ne te njejten date kandidatet qe nuk iplotesojne kushte e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta do
te njoftohen individualisht nga Njesia e Burimeve Njert zore dhe Informacionit e Bashkise Himare,
nepermjet adreses tuaj te e-mail, per shkaqet e moskuali .ikimit.

ICFUSHATE NJOHURIVE, AJ8'TESlTllt DHE CILESITE MEI TIlt CILAT DO Tit
ZHVILLOHET INTERVISTA..._------\-------_.

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me:

a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 15212013, "Per nepuni in civil ", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore

dale ne zbatim te tij.
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b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09. 03,"Per rregullat e etikes ne administraten
publike n.

c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 139 date 17.12.2015 'Per veteqeverisjen vendore ".
d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9367, date 07..2005, "Per parandalimin e konfliktit te

intereresave n.

e) Njohurite mbi Ligjin Nr. 44/2015 "Kodi iP durave Administrative i Repiblikes se
Shqiperise ".

f) Udhezirneve dhe akteve nenligjore ne zbatim te ligj

MENYRA E VLERESIMIT Tit KAJ\JDID

kualifikimet e lidhura me fushen, si dhe

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me Dokurne

Kandidatet do te vleresohen per pervojen, trajnimet
certifikimin pozitiv ose per vleresimet e rezultateve individale ne pune ne rastet kur procesi i
certifikimit nuk eshte kryer. Totali i pikeve per kete vl im eshte 40 pike.

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje 0 te vleresohen 11le lidhje me:

in e pozicionit te punes;a- Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me pe
b- Eksperiencen e tyre te meparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per

Totali ipikeve per kete vleresim eshte 60 pike.

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike metodologjine e shperndarjes se pikeve,
menyren e llogaritjes se rezu1tatit perfundimtar i gjeni Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, "Per
procesin e plotesimit te vendeve fe lira ne sherbimin civ I nepermjet procedures Sf! levizjes para/ele,

DATA E DALJES sit REZULT ATJEVE T:E
KOMUNIKIMIT

tuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne
te Departamentit te Administrates Publike

6-udhezim-nr-2-d 7-

ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet
kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur"
www.dap.gov.al. ht v.a 2014-03-21-12-5
03-2015

NKUR[MIT IDIHE MENYRA E

Ne perfundirn te vleresimit te kandidateve, Bashkia
"Sherbimi Kombetar i Punesirnit", Faqen Zyrtare
publikut. Te gjithe kandidatet pjesernarres ne kete
per daten e sakte te shpalljes se fituesit.

imare do te shpalle fituesin ne portalin
ashkise dhe n~~stenden e informimit te

do te njoftohen ne menyre elektronike
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NGRlT.JA Nit DETYRE

kandidate te tjere jashte shisrbimit civil, qe
te vendimit te titullarit par qe nuk mund
ik; neni 26/4).

Vetem ne rast se pozicioni i renditur ne fillim te ke oj shpalljeje, ne perfundim te procedures se
levizjes paralele, rezulton se eshte ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurimin nepermjet
procedures se ngritjes ne detyre,
Kjo procedure eshte vendosur te jete e hapur edhe
plotesojne kushtet dhe kerkesat per vendin e lire (ne
te kaloje 20% te numrit total Ie vendeve ne cdo vit ka

KUSHTET QE DUHET TE I?lLOTESOJE
NGRITJES NE DlETYRE DIH[E KRIT

IDATI NE PROCEDUREN E
NTA

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proced n e ngritjes ne detyre jane:

a- Te jete nepunes civil i konfirmuar;
b- Te mos kete mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar nje dokument nga institucioni);
c- Te kete te pakten vleresimin e fundir "Mire" ose "S mire";
d- Niveli i diplornes duhet te jete "Master Shkencor". (Diplomat te cilatjane marre jashte vendit,

duhet te jene te njohura paraprakisht prane inst ionit pergjegjes per njehsimin e diplomave
sipas legjislacionit ne fuqi).

DOKUMENTACliONI, MENYRA DHE AF

ne Shkenca Juridike, edhe diploma e
(Diplomat te cilat Jane marre jashte

institucionit pergjegjes per njehsimin e

Kandidatet duhet te plotesojne kriterete vecanta si vij

a) Te zoterojne diplorne te nivelit "Master Sh
nivelit "Bachelor" duhet te jet'~; ne te njejten
vendit, duhet te jene te njohura paraprakisht
diplomave sipas legjislacionit ne fuq i).

b) Te kene eksperience pune jc- me pak se 3
institucione te pavarura dhe/ose institucionet e tj

c) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes
d) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gj

shteterore dhe/ose
ne profesion.

I I DOREznVUT

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne Dokumentet . me poshte:

b- Fotokopje te diplornes (perfshire edhe diplomen
c- Fotokopje te librezes se punes (te giitha faqet qe v
d- Fotokopje te letemjoftirnit (IO);
e- Vertetirn te gjendjes shendetesore;

f- Vetedeklarirn te gjendjes gjyqesore;

o ne eksperiencen ne pune);

a- Jeteshkrirn i plotesuar ne perputhje me dokumentin
al nde-va
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g- Vleresirnin e fundit nga eprori direkt;
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displino e ne fuqi;
1- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, k ialifikirnet, arsimirn shtese, vleresimet

pozitive apo te tjera te perrnendura tie jeteshkrimi tuaj.

Dokumentet duhet te dorezohen me paste apo drej 'persedrejti prane Bashkise Himare, brenda
dates 02.03.2019.

Ne daten 08.03.2019 Njesia e Burimeve Njerezore he Informacionit e Bashkise Himare, do te
shpalle fituesin ne portalin "Sherbimi Kornbetar i P nesimit", Fagen Zyrtare te Bashkise dhe ne
stenden e informimit te publikut, listen e kandidateve e plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta, si
dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet i tervista.

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne ku htet dhe kriteret e vecanta do te njoftohen
individualisht nga Njesia e Burimeve Njerezore dhe I formacionit e Bashkise Himare, nepermjet
adreses tuaj te e-mail, per shkaqet e moskualifikimit.

I FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESaTE DH CILESITE MBI TIE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVIS A

Kandidatet do tts vleresohen ne lidhje me:

a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 15212013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore
dale ne zbatim te tij.

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.20 3, "Per rregullat e etikes ne administraten
publike ".

c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 139 date 17.12.2015 ;, er veteqeverisjen vendore ".
d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9367, date 07.04.2005, "Per parandalimin e konfliktit te

intereresave ".
e) Njohurite mbi Ligjin Nr. 4412015 "Kodi i Proce turave Administrative i Repiblikes se

Shqiperise ".
f) Udhezimeve dhe akteve nenligjore ne zbatirn te ligje\'e te rnesiperme.

Kandidatet gjate intervistes Sf strukruruar me goje d te vleresohen IJ!C lidhje me:

a- Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me persh imin e pozicionit te punes;
b- Eksperiencen e tyre te meparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karri ren.
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MENYRA E VLERESIMIT Tit KANDID TEVE

ivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me:

a- Vleresirnin me shkrim, deri ne 40 pike;
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne

karrieren, deri ne 40 pike;
c- Jeteshkrirnin, qe konsiston ne vleresimin e arsimi

fushen, deri ne 20 pike.
it, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me

Me shume detaje ne lidhje me vleresirnin me
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundirntar i gj
procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin
ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te

kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te
www.dap.gov.al.hov.al 2014-03-21-12

03-2015

, metodologjine I~ shperndarjes se pikeve,
ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per

vi! nepermjet procedures se levizjes paralele,
drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne
" te Departamentit te Administrates Publike

DATA E DALJES sit REZUL TATEVE T KONKUIUMITDHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Himare do te shpalle fituesin ne portal in
Bashkise dhe ne stenden e informimit te

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bas
"Sherbimi Kornbetar i Punesimit", Faqen Zyrtare
publikut. Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete pro edure do te njoftohen ne menyre elektronike
per daten e sakte te shpalljes se fituesit.

Njesia e Burirneve Njerezo
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